
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

«город Дербент» от 09 марта 2022 года № 88 «По предоставлению разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства и по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «город Дербент», на 
основании Решения Дербентского городского суда от 03.12.2019 г. администрация 
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Исключить пп. 3.1 постановления администрации городского округа «город 
Дербент» от 09 марта 2022 года № 88 «По предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства и по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельных участков».

2. Рассмотреть на очередных публичных слушаниях вопрос о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
гражданке Абасовой Магбуле Алимардановне, проживающей по адресу: Республика 
Дагестан, г. Дербент, ул. Шеболдаева, дом № 34 «д», с кадастровым номером 
05:42:000012:0146, площадью 445 кв. м., находящегося у нее на праве собственности 
согласно записи, сделанной в ЕГРН от 11.01.2009 г. за №05-05-08/027/2008-557, в 
территориальной зоне Ж-1А «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» 
для обслуживания автотранспорта, код 4.9, согласно классификатору 
видов разрешенного использования земельных участков, местоположение: 
Республика Дагестан, г. Дербент, ул. С. Дрожжина.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа «город Дербент» данное постановление довести до сведения гражданки 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Абасовой Магбули Алимардановны, зарегистрированной по адресу: 
Республика Дагестан, г. Дербент, ул. Шеболдаева, дом № 34 «д».

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» по 
курирующему направлению.

И.о. главы


